暨教〔2020〕1号[image: image1.png]2 %

暨南大学关于公布2020年本科教材资助
项目名单的通知

各本科教学单位：
根据《暨南大学关于进一步加强本科教材建设工作的实施意见》（暨教〔2012〕62号），学校组织开展了2020年度本科教材资助项目的申报和评审工作。经形式审查、专家组评审、校内公示等环节，最终确定《中国现代文学史》等59本（套）为暨南大学2020年立项资助本科教材项目（名单见附件1），现予公布。
请相关学院为本批教材的建设提供便利条件;并组织负责人签署《暨南大学本科教材资助项目协议书》(附件2，一式三份)，于1月9日前交教务处（地点：行政办公楼224室；联系人：颜老师；联系电话：85220033）。
附件：1.暨南大学2020年本科教材资助项目名单
      2.暨南大学本科教材资助项目协议书
暨 南 大 学

                                2020年1月6日

附件1
暨南大学2020年本科教材资助项目名单

	序号
	项目类别
	教材名称
	主编姓名
	所在学院
	备注

	1
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	中国现代文学史
	龙杨志
	文学院
	新编教材

	2
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	新国际大学英语综合教程（初级）
	张洪岩
	外国语学院
	新编教材

	3
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	新国际大学英语综合教程（中级）
	王东
	外国语学院
	新编教材

	4
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	新国际大学英语综合教程（高级）
	邹红英
	外国语学院
	新编教材

	5
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	服务营销
	梁新弘
	管理学院
	新编教材

	6
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	绩效与薪酬福利管理
	杨廷钫
	国际商学院
	新编教材

	7
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	游泳运动基础
	刘超
	体育学院
	新编教材

	8
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	大学物理
	陈伟
	理工学院
	新编教材

	9
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	计算机科学基础
	刘小丽
	信息科学技术学院
	新编教材

	10
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	计算机科学基础习题与解析
	余宏华
	信息科学技术学院
	新编教材

	11
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	医学生物化学与分子生物学实验
	宇丽
	基础医学院
	新编教材

	12
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	生理学实验指南及医学研究基础
	王跃春
	基础医学院
	新编教材

	13
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	医学科研实验方法
	李扬秋
	基础医学院
	新编教材

	14
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	精神病学——基础与临床
	黄俏庭
	第一临床医学院
	新编教材

	15
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	华文教育在线课程的设计与开发
	熊玉珍
	华文学院
	新编教材

	16
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	跨境电商：理论、系统与方法
	王玉
	国际商学院
	新编教材

	17
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	会展信息管理
	巨鹏
	深圳旅游学院
	新编教材

	18
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	中药药理学——学做自己的调理师
	聂红
	药学院
	新编教材

	19
	重点教材资助项目
	网络营销
（第二版）
	王玮
	管理学院
	修订教材

	20
	重点教材资助项目
	大学与人生导论
（第三版）
	魏传光
	马克思主义学院/
社会科学部
	修订教材

	21
	重点教材资助项目
	传感技术
	刘彭义
	理工学院
	新编教材

	22
	重点教材资助项目
	图表案例病理生理学
	王华东
	基础医学院
	新编教材

	23
	重点教材资助项目
	中医学基础
	张荣华
	药学院
	新编教材

	24
	青年教师编写教材资助项目
	财务管理专业英语
	易兰
	管理学院
	新编教材

	25
	青年教师编写教材资助项目
	贝叶斯统计
	姜云卢
	经济学院
	新编教材

	26
	青年教师编写教材资助项目
	社会企业与公益创业
	林文亿
	公共管理学院/
应急管理学院
	新编教材

	27
	青年教师编写教材资助项目
	当代日本概论
	吉伟伟
	国际关系学院/
华侨华人研究院
	新编教材

	28
	青年教师编写教材资助项目
	初级汉语正音课本
	李宁
	华文学院
	新编教材

	29
	青年教师编写教材资助项目
	并行计算
	郑飞鹏
	理工学院
	新编教材

	30
	青年教师编写教材资助项目
	建筑结构与选型
	陈静芬
	力学与建筑工程
学院
	新编教材

	31
	青年教师编写教材资助项目
	材料科学基础实验
	崔绍刚
	化学与材料学院
	新编教材

	32
	青年教师编写教材资助项目
	现代仪器分析
	邢曦雯
	生命科学技术学院
	新编教材

	33
	青年教师编写教材资助项目
	病理生理学实验指导及病例分析
	朱丽红
	基础医学院
	新编教材

	34
	青年教师编写教材资助项目
	Modern Nutrition and Food Hygiene
	王丽君
	基础医学院
	新编教材

	35
	青年教师编写教材资助项目
	Medical Biochemistry and Molecular Biology Experiment
	陈颜
	基础医学院
	新编教材

	36
	青年教师编写教材资助项目
	中药分析学实验
	张婷婷
	药学院
	新编教材

	37
	创新创业教育教材资助项目
	国情分析与商业设计
	张耀辉
	管理学院
	新编教材

	38
	创新创业教育教材资助项目
	创业思维
	蔡喆
	心理健康教育中心
	新编教材

	39
	创新创业教育教材资助项目
	科技文献检索与利用
（第三版）
	王永飞
	生命科学技术学院
	修订教材

	40
	创新创业教育教材资助项目
	全价值链精益管理
	郭洪飞
	智能科学与工程
学院
	新编教材

	41
	普通教材资助项目
	融合新闻学
	陈伟军
	新闻与传播学院
	新编教材

	42
	普通教材资助项目
	传媒政策法规与伦理
	林爱珺
	新闻与传播学院
	新编教材

	43
	普通教材资助项目
	财务报表分析
	朱滔
	管理学院
	新编教材

	44
	普通教材资助项目
	高级财务会计
（第二版）
	谭小平
	管理学院
	修订教材

	45
	普通教材资助项目
	服务管理
	温碧燕
	管理学院
	新编教材

	46
	普通教材资助项目
	经济法
（第六版）
	方赛迎
	法学院/知识产权
学院
	修订教材

	47
	普通教材资助项目
	中国画虫草临摹与创作实技
	陈天硕
	艺术学院
	新编教材

	48
	普通教材资助项目
	食品营养学
	白卫滨
	理工学院
	新编教材

	49
	普通教材资助项目
	弹性结构非线性问题的渐进解法
	薛江红
	力学与建筑工程
学院
	新编教材

	50
	普通教材资助项目
	数据科学基础实验教程
	陈展荣
	信息科学技术学院
	新编教材

	51
	普通教材资助项目
	计算机科学基础——Python实践版
	全渝娟
	信息科学技术学院
	新编教材

	52
	普通教材资助项目
	程序设计导论——C语言实践
	樊足志
	信息科学技术学院
	新编教材

	53
	普通教材资助项目
	软件安全技术
	孙玉霞
	信息科学技术学院
	新编教材

	54
	普通教材资助项目
	量子计算导论
	谭晓青
	信息科学技术学院
	新编教材

	55
	普通教材资助项目
	无机生物化学
	郑文杰
	化学与材料学院
	新编教材

	56
	普通教材资助项目
	高分子物理实验
	鲁路
	化学与材料学院
	新编教材

	57
	普通教材资助项目
	医院质量管理工具应用
	查振刚
	第一临床医学院
	新编教材

	58
	普通教材资助项目
	中药炮制技艺与传统制剂方法
	马志国
	药学院
	新编教材

	59
	普通教材资助项目
	现代分析技术及其在药学中的应用
（双语教材）
	韩海
	药学院
	新编教材

（以上排序不分先后）

附件2
暨南大学本科教材资助项目协议书
（港澳台侨学生使用教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：                ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：          ；电话：
为规范暨南大学本科教材资助项目（港澳台侨学生使用教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。
二、甲方权利与责任
1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（港澳台侨学生使用教材资助项目），并按规定支付项目经费。
2.项目经费资助额度共  伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰万 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 贰万 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。
4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。
三、乙方权利与责任
1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。
2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。
3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（港澳台侨学生使用教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。
4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。

5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。
6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。
7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（港澳台侨学生使用教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。
四、丙方权利与责任
1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。
2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。
五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。
六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。
七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。
八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。
九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（港澳台侨学生使用教材资助项目）。
十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。
十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。
甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名：

年  月   日            年  月   日              年  月   日

暨南大学本科教材资助项目协议书
（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：                ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：          ；电话：

为规范暨南大学本科教材资助项目（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目），并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共  伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰万 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 贰万 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。

4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。
5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目）。

十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名：

年  月   日            年  月   日              年  月   日

暨南大学本科教材资助项目协议书
（重点教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：               ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：         ；电话：

为规范暨南大学本科教材资助项目（重点教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（重点教材资助项目），并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共  捌 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  叁万贰仟 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 叁万贰仟 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万陆仟 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（重点教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。

4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。
5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（重点教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（重点教材资助项目）。

十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名：

年  月   日            年  月   日              年  月   日

暨南大学本科教材资助项目协议书
（青年教师编写教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：               ；联系人：          ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：          ；电话：

为规范暨南大学本科教材资助项目（青年教师编写教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

1、 教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年     月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（青年教师编写教材资助项目），并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共  伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰万 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 贰万 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（青年教师编写教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。

4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。
5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（青年教师编写教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（青年教师编写教材资助项目）。

十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：           乙方（盖章）：               丙方（盖章）：

签名：                   代表签名：                  代表签名：

年  月   日           年  月   日                年  月   日

暨南大学本科教材资助项目协议书
（创新创业教育教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：               ；联系人：          ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：          ；电话：

为规范暨南大学本科教材资助项目（创新创业教育教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

2、 教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年     月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（创新创业教育教材资助项目），并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共  伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰万 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 贰万 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（创新创业教育教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。

4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。
5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（创新创业教育教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间一般不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（创新创业教育教材资助项目）。

十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：           乙方（盖章）：               丙方（盖章）：

签名：                   代表签名：                  代表签名：

年  月   日           年  月   日                年  月   日

暨南大学本科教材资助项目协议书
（普通教材资助项目）

资助方（甲方）：   暨南大学教务处 ；联系人：刘雨濛    ；电话：85225282

教材主编 （乙方）：                ；联系人：         ；电话：

教材主编所属学院（部）（丙方）：   ；联系人：          ；电话：

为规范暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）管理，确保教材编写出版质量，甲、乙、丙三方达成如下协议：

一、教材名称：

教材建设期为 2 年，自项目公布之日起计。教材拟出版时间：     年   月。

二、甲方权利与责任

1.甲方委托乙方承担暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目），并按规定支付项目经费。

2.项目经费资助额度共  伍 万元，分两期拨付。本协议签订后，拨付乙方首期经费  贰万 元人民币；在乙方提交教材样稿和出版合同后，拨付第二期经费 贰万 元人民币；在乙方提交5本出版教材并通过验收后，拨付后期经费 壹万 元人民币。根据资金使用要求，自2016年起，首期经费、后期经费须分别于下拨年度支付完毕。

3.甲方负责项目的监督、中期检查与结题验收。如项目不符合检查、验收要求，甲方有权停止资助、收回部分或全部资助经费。

4.在协议履行过程中，甲方对乙方的教材内容等，应予保密。

三、乙方权利与责任

1.乙方接受甲方委托，承担教材编写出版工作。

2.乙方应按学校文件公布的教材名称、负责人、内容等编写出版教材，不得擅自变更，如遇特殊情况需要变更，应提前向甲方提交书面申请，经批准后方可变更，否则，需承担相关责任。

3.教材出版时，乙方应在教材内封第二页显著位置，用黑体三号字标注：暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）。如有变更，由甲方另行通知。

4.如本科教材资助项目为修订教材，曾经出版过需要修订的教材正式出版时，再版内容更新比例不低于版面内容30%。
5.乙方应积极配合甲方组织开展的中期检查与结题工作，按时提交检查报告和结题材料。

6.教材正式出版后，乙方需提交五套样书给甲方，用以展览与存档。

7.如遇特殊情况需延期出版，乙方应在协议期满前一个月内向甲方提交暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）延期申请，待批准后方可延期。申请延期时间原则上不超过1年。

四、丙方权利与责任

1.丙方应支持乙方的教材编写工作，为乙方完成编写出版任务尽可能提供有利条件，并督促乙方按期完成教材编写任务。

2.丙方应积极配合甲方做好项目的检查、验收工作。

五、乙方未经甲方批准擅自延期或超过批准的延长期限出版教材，按甲方的相关规定追究责任。

六、乙方未经甲方批准或无特殊原因放弃项目，资助经费要如数退还，并在三年内不得申请同类项目。

七、乙方若不遵守国家有关法律法规，或违反学术道德，需自己承担相应的法律责任，并退还资助经费，五年内不得申请同类项目。

八、因发生不可抗力致使本协议无法履行，可以解除本协议。

九、此协议仅适用于暨南大学本科教材资助项目（普通教材资助项目）。

十、本协议未尽事宜，甲、乙、丙三方协商解决。

十一、此协议一式三份，经甲、乙、丙三方签字盖章后生效。

甲方（盖章）：            乙方（盖章）：             丙方（盖章）：

签名：                     代表签名：             代表签名：

年  月   日            年  月   日              年  月   日
  暨南大学党政办公室       主动公开       2020年1月7日印发
PAGE
— 1 —